
 

 

 
 

ประกาศจัดตั้งศูนยค์ุ้มครองสิทธิผู้บริโภคจงัหวัดพะเยา 

เป็นหน่วยงานประจำจังหวัดพะเยา สภาองค์กรของผู้บริโภค 
 

โดยที่เป็นการสมควรจัดตั้งหน่วยงานประจำจังหวัด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ (๔) แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ.

๒๕๖๒ ที่กำหนดให้โครงสร้างขององค์กรซึ่งอย่างน้อยต้องมีสำนักงานสภาองค์กรของผู้บริโภคและหน่วยงาน

ประจำจังหวัดซึ่งอาจมีทุกจังหวัดหรือบางจังหวัดตามที่เห็นสมควร ตลอดจนข้อบังคับของสภาองค์กรของ

ผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๔ หมวดที่ ๔ โครงสร้างการบริหารงานสภา และระเบียบสภาองค์กรของผู้บริโภค ฉบับที่ 

๔ ว่าด้วยการจัดตั้งหน่วยงานประจำจังหวัด กลไกเขตพ้ืนที่ และการสนับสนุนหน่วยงานประจำจังหวัด กลไก

เขตพ้ืนที่ สมาชิก และองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๔ ประธานสภาองค์กรของผู้บริโภคจึงออกประกาศไว้ 

ดังตอ่ไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภาองค์กรของผู้บริโภค เรื่อง การจัดต้ังหน่วยงานประจำจังหวัด

พะเยา” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นต้นไป  

ข้อ ๓ ให้จัดตั้ง ศูนย์คุ้มครองสิทธิผู้บริโภคจังหวัดพะเยา เป็นหน่วยงานประจำจังหวัดพะเยา 

สภาองค์กรของผู้บริโภค หมายเลขหน่วยงานประจำจังหวัดที่ ๐๖ เพ่ือทำหน้าที่คุ้มครองและพิทักษ์สิทธิของ

ผู้บริโภคในจังหวัดพะเยา รับเรื่องร้องเรียน ไกล่เกลี่ย หรือประนีประนอมยอมความข้อพิพาทเกี่ยวกับการ

ละเมิดสิทธิของผู้บริโภค สามารถดำเนินคดีในนามของสภาได้ ตลอดจนดำเนินการอ่ืนใดตามที่สภาองค์กรของ

ผู้บริโภคกำหนด 
  

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

                        (นางสาวสารี อ๋องสมหวัง)                (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ยุพดี ศิริสินสุข) 

                    เลขาธิการสภาองค์กรของผู้บริโภค            ประธานสภาองค์กรของผู้บริโภค 


